
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Acabado de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 95.025,78 EUR.
Importe 95.817,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.188,15 EUR.
Plazo de Ejecución

31 Día(s)
Observaciones: Desde el día 1 de agosto de 2024 y
hasta el 31 de agosto como máximo. Según cláusula
5 del PPT

Anuncio de licitación
Número de Expediente 19044/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 14:45 horas.

Obras de renovación de los suelos de las escuelas infantiles Rayuela y Luna Lunera y del servicio de
coordinación en materia de seguridad y salud de la obra en el municipio de Rivas-Vaciamadrid, en 2 lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Obras de renovación de los suelos de las escuelas infantiles Rayuela y Luna Lunera y del
servicio de coordinación en materia de seguridad y salud de la obra en el municipio de Rivas-Vaciamadrid, en 2 lotes.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fv6KV68JIcE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Las licitadoras sólo podrán
presentar oferta a uno de los lotes previstos en virtud de lo establecido en el artículo 70.2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fv6KV68JIcE%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario
peninsular

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Obras de renovación de los suelos de las escuelas infantiles Rayuela y Luna Lunera y
del servicio de coordinación en materia de seguridad y salud de la obra en el municipio de
Rivas-Vaciamadrid, en 2 lotes.

Descripción del procedimiento
Obras de renovación de los suelos de las escuelas infantiles Rayuela y Luna Lunera y del servicio de coordinación en materia
de seguridad y salud de la obra en el municipio de Rivas-Vaciamadrid, en 2 lotes.
Valor estimado del contrato 95.025,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.817,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.188,15 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
31 Día(s)

Observaciones: Desde el día 1 de agosto de 2024 y hasta el 31 de agosto como máximo. Según cláusula 5 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Obras de renovación de suelos



Valor estimado del contrato 694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 578,51 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.
Clasificación CPV

45262520 - Trabajos de albañilería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 94.331,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 95.117,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.609,64 EUR.
Clasificación CPV

45262520 - Trabajos de albañilería.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Descripción del lote Obras de renovación de suelos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 2: Servicio de Coordinación de seguridad y salud

Descripción del lote Servicio de Coordinación de seguridad y salud

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva



Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según lo indicado en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solvencia según cláusla 7 del PPT

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico UNICO Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico UNICO Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013590118 |  2024-000678014 | Thu, 20 Jun 2024 14:45:23:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27284731292659369127989692624385899872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


